



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 8 czerwca 2017 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
XXV Krajowej Konferencji
Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych
w Częstochowie na Jasnej Górze

Przewielebny Ojcie Przeorze!
Czcigodni Ojcowie Paulini!
Szanowny Panie Prezesie!
Szanowni Państwo!

Działalność Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych to ważny wątek polskiego życia społecznego i gospodarczego. Rozwijają Państwo piękne tradycje ruchu spółdzielczego, które w naszej historii są ściśle splecione z etosem pracy organicznej, obroną polskości i patriotycznymi zmaganiem o niepodległość. Bardzo trafnie odpowiadają też Państwo na wyzwania współczesności. W dzisiejszym świecie, w którym zawodzi model ekonomii oparty przede wszystkim na zysku, idee spółdzielczości ponownie są odkrywane i cenione. Także w Polsce są one wartościową propozycją, pomocną w budowaniu zrównoważonego rozwoju i społecznego dobrobytu. Dlatego tak istotna jest wykonana przez Państwa praca, której zwieńczeniem jest dzisiejszy jubileusz. Składam Państwu najlepsze gratulacje i serdecznie pozdrawiam uczestników sesji oraz wszystkich współtwórców wielkiego dorobku Kas.

To wymowne, że na miejsce obrad wybrali Państwo jasnogórskie sanktuarium. Słusznie wskazują Państwo w swojej debacie na bliskie relacje między ideami spółdzielczości a nauką społeczną Kościoła. Ciągłe aktualne są słowa Papieża Jana Pawła II z encykliki „Centesimus annus”, że *ważniejsze niż logika wymiany równowartości (...) jest to, co należy się człowiekowi, ponieważ jest człowiekiem oraz że przedsiębiorstwa nie można uważać jedynie za „zrzeszenie kapitałów”; jest ono równocześnie „zrzeszeniem osób”*. Te myśli, wskazujące jak istotne jest urzeczywistnianie w sferze ekonomii ludzkiej wolności, podmiotowości i solidarności, stanowią dla nas drogowskaz w tworzeniu silnej, służącej wszystkim Polakom gospodarki i sprawiedliwej Rzeczypospolitej.

Trzeba docenić, że SKOK-i są jednym z udanych sposobów umacniania międzyludzkich więzi i społecznej spójności. Wspierają przedsiębiorczość i gospodarność Polaków, promują samorządność. Opierają się na cennych społecznych relacjach: zaufaniu między ludźmi w lokalnych środowiskach, chęci współdziałania i niesienia sobie nawzajem pomocy. Zawsze wspierałem ideę spółdzielczej „samopomocy” i opowiadałem się za udogodnieniami dla Państwa działalności. Temu sprzyjać ma podpisana przeze mnie nowelizacja ustawy, ułatwiająca funkcjonowanie tzw. „małych kas”.

Cieszę się, że dla uczczenia Państwa jubileuszu Poczta Polska wprowadza do obiegu znaczek z wizerunkiem Franciszka Stefczyka. To piękny hołd dla zasług tego wielkiego patrioty, działacza społecznego, założyciela pierwszej na polskich ziemiach spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowej. Mam nadzieję, że ta inicjatywa, podobnie jak dzisiejsza konferencja i towarzyszące jej wydarzenia, przyczynią się do popularyzowania w polskim społeczeństwie form samopomocy finansowej i do rozwoju SKOK-ów.

Raz jeszcze pozdrawiam wszystkich zgromadzonych, dziękując wspólnocie zakonnej Ojców Paulinów za udzielenie gościny tak ważnemu spotkaniu. Życzę kolejnych pięknych osiągnięć w Państwa cennej działalności – a dzisiaj owocnych obrad.

Z wyrazami szacunku